
 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS/SEDUC/2022 
PARA AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO 

CAPITAL/INTERIOR 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, no uso de 
suas atribuições, 
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da 
Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar 
prejuízos à continuidade do serviço; 
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico n° 457/2020, da Assessoria Jurídica 
desta Secretaria de Estado de Educação e Desporto-SEDUC;  
CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo n° 
01.01.028101.00005976.2020/ SEDUC/SIGED;  

RESOLVE: 
I - EXCLUIR na Convocação de nº 02, publicada no Diário Oficial do 
Estado do Amazonas, edição de 22/07/2022, para o preenchimento das 
vagas do Processo Seletivo Simplificado PSS/SEDU/2022- Edital nº 01-
Capital /Interior de acordo com o especificado no Anexo III. Devendo o 
candidato retornar a lista de classificação para posterior convocação de 
acordo com a necessidade desta Secretaria.  

 

ANEXO I- INTERIOR 

ENSINO INDÍGENA 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 

PROFESSOR ENSINO PRESENCIAL COM MEDIAÇÃO 
TECNOLÓGICA 

COMUNIDADE: ROÇADO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 

3 2022173000179 EVANILDO MARCO BATISTA NADEB 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Manaus, 09 de setembro de 2022. 

 
(Assinado Digitalmente) 

MARIA JOSEPHA PENELLA PÊGAS CHAVES 
Secretária de Estado de Educação e Desporto 

 
 

GAAS/SEDUC/SIGED 
Memo n° 129/2022 

 


